



Turvataan terveyspalvelujen laaja rahoituspohja



Terveyspalvelujen rahoitus useasta lähteestä on vahvuus

Terveydenhuollon rahoittaminen useasta lähteestä kasvattaa terveyspalvelujen rahoitusta. Tämä monikanavainen rahoitusmalli edistää palvelujen yhdenvertaista saatavuutta.

Yksityisen hoidon niin sanotut kela-korvaukset ovat julkiselle taloudelle tehokas palvelujen rahoitustapa, koska niissä asiakkaiden oma rahoitusosuus on selvästi suurempi kuin julkisen vallan järjestämissä palveluissa. Kela-korvausten leikkaaminen kasvattaisi julkisia menoja, koska osa lääkärikäynneistä siirtyisi julkiselle sektorille.

Jotta rahoitus kannustaisi hyvinvointialueita järjestämään palvelut mahdollisimman tehokkaasti, niille tulisi säätää vastuu rahoittaa yksityisen hoidon kustannusten korvauksia ja eräitä muita Kansaneläkelaitoksen toimeenpanemia etuuksia. Nykymallissa kustannuksia siirretään toisten maksettavaksi.

Suomi on implementoinut puutteellisesti niin sanotun potilasdirektiivin. Sen seurauksena toisesta EU-maasta hankittujen terveyspalvelujen kustannuksia korvataan eri tavalla kuin Suomesta ostettuja palveluja korvataan. Tämä loukkaa kansalaisten yhdenvertaisuutta. Myös korvaustaso on alle direktiivin hengen edellyttämän tason.

EK:n viestit päättäjille

Terveyspalvelujen monikanavainen rahoitus on vahvuus, jota kannattaa kehittää.

- Terveydenhuollon monikanavaista rahoitusjärjestelmää kehitetään tavoitteena riittävä rahoituspohja sekä palvelujen saatavuuden että laadun parantaminen.
- Yksityisen tutkimuksen ja hoidon kela-korvaukset säilytetään ja niiden tasoa nostetaan.
- Valtion rahoitusvastuuta yksityisen hoidon ja tutkimuksen, matkakustannusten ja lääkkeiden korvauksissa sekä kuntoutuksen järjestämisessä siirretään hyvinvointialueille. Rahoitusvastuun siirto kompensoidaan valtionosuuksilla hyvinvointialueille siten, että uudistuksen voimaan tullessa hyvinvointialueiden kustannukset eivät kasva.
- Hallitus antaa eduskunnalle lakiesityksen, jolla niin sanottu potilasdirektiivi saatetaan voimaan siten, että Suomesta ja muista EU-maista hankittua hoitoa korvataan yhdenvertaisesti. Tämä toteutetaan korottamalla sairausvakuutuslaissa säädettyjä yksityisen hoidon ja tutkimuksen korvauksia.
- Hallitus tarkastelee Kansaneläkelaitoksen järjestämän kuntoutuksen asemaa vaalikauden lopulla, kun on saatu riittävästi tietoa siitä, miten hyvinvointialueet ovat kyenneet järjestämään määrällisesti ja laadullisesti vastaavat palvelut.

Lisätiedot:

Johtaja Ilkka Oksala, puh. 050 3018590 ilkka.oksala@ek.fi

Johtava asiantuntija Vesa Rantahalvari, puh. 040 5444609 vesa.rantahalvari@ek.fi